
学校だより 

      
                                     

 

 

 

 

 

 

 

みんなと学ぶことが好き 

校長 川村 敬志 

                             

新学期が始まって１か月が経とうとしています。保護者の皆様におかれましては、日々、

お子様を様々な側面で支えていただいておりますことに感謝申し上げます。先日、朝の

交通指導をしていただいている方々から、「子どもたちが元気でよく挨拶をします」との

お気づきをいただきました。子どもたちの元気と笑顔は校内でも輝いていて、人との関

わりを楽しみながら学んでいる様子がうかがえます。 

今年度、本校は授業づくりの柱の一つとして、交流や対話の充実を掲げています。友だ

ち、家族、地域の方々と授業の中で関わる機会を増やすことで、子どもたちの生きる力を

一層育むとともに、学校教育目標の実現をめざしていきます。そのための準備として、保

護者の皆様や地域の皆様に、授業を通して子どもたちと関わっていただくための仕組み

づくりを進めています。子どもたちの元気と笑顔、そして未来がさらに輝いていきます

よう、引き続きご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

宇部市立常盤小学校 

第 ２ 号 
２０２４．４．２６発行 

〇学校教育目標  ：ふるさとを愛し、ふるさとから愛される「ときわっ子」の育成 
○めざす学校の姿 ：美しい学校（美しい心の育成＆美しい環境の整備） 
〇めざす子どもの姿：いつも笑顔で 元気です！ 

学校の様子は、常盤小学校のホー
ムページに随時公開しています。以
下の URLまたは QRコードから閲覧で
きますのでご利用ください。 
 
https://www.ube-ygc.ed.jp/twe/ 
 
 
 
 
 
 
 


